Diário Oficial do

LEGISLATIVO

BAHIA • PODER LEGISLATIVO •  15 DE SETEMBRO DE 2022 • ANO II • Nº 73

Presidente:

Editor:

CÂMARA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAÚBASANO 2022

CÂMARA MUNICIPAL DE
BROTAS DE MACAÚBAS

Praça dos Poderes, Nº 95 B - CENTRO                 CEP 47560-000                     Brotas de Macaúbas - BA

Johnson Jonny Sodré Coêlho

A Câmara Municipal de Brotas de Macaúbas, Estado da Bahia, visando a transparência
dos seus atos, vem a PUBLICAR:

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA REGIONAL DE
IRECÊ: OFÍCIO N° 828/22 – SEC/PROCED/IRECÊ.

Câmara Municipal de Brotas de Macaúbas

LEI Nº 12.527/20211 - LEI DE ACESSO À INFORMAÇÃO

A Lei nº 12.527/2011 regulamento o direito constitucional de acesso às informações públicas. Essa norma
entrou em vigor em 16 de maio de 2012 e criou mecanismos que possibilitam, a qualquer pessoa, física
ou jurídica, sem necessidade de apresentar motivo, o recebimento de informações públicas dos órgãos e
entidades.

A Lei vale para os Três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios, inclusive aos Tribunais de
Conta e Ministério Pública. Entidades privadas sem fins lucrativos também são obrigadas a dar
publicidade a informações referentes ao recebimento e à destinação dos recursos públicos por ela
recebidos.

Gerado automaticamente
através de www.publisol.com.br

Acesse o Diário Oficial do Legislativo na Internet: www.publisol.com.br
Certificação Eletrônica: 794308bc-9615-454d-8613-191675c51405

CÂMARA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAÚBAS

Diário Oficial do

LEGISLATIVO

ANO 2022 • BAHIA | PODER LEGISLATIVO
15 DE SETEMBRO DE 2022 • ANO II • Nº 73

P
á
g

in
a

2

Acesse o Diário Oficial do Legislativo na Internet: www.publisol.com.br
Certificação Eletrônica: 794308bc-9615-454d-8613-191675c51405

Praça dos Poderes, Nº 95 B - CENTRO                 CEP 47560-000                     Brotas de Macaúbas - BA

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA
PROMOTORIA DE JUSTIÇA REGIONAL DE IRECÊ

OFÍCIO N° 828/22 – SEC/PROCED/IRECÊ
(Na resposta ,  fazer  re ferência  a  es te  número)

Demandante: Promotoria de Justiça Especializada em Meio Ambiente de Irecê

Ref.:  Encaminha recomendação – IC IDEA 698.0.159967/2012

Excelentíssimo Senhor Presidente

JOHNSON JONNY SODRÉ COELHO

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BROTAS DE MACAÚBAS

Endereço: Praça dos Poderes, 95B, Centro, Brotas de Macaúbas-BA, CEP: 47560-000

E-mail: camara.brotas2017@gmail.com

Irecê, 13 de setembro de 2022.

Senhor Presidente,

O  MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO  ESTADO  DA  BAHIA,  pelo

Promotor  de  Justiça  in  fi ne  assinado,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  tendo

em vista  a  tramitação  do  Inquérito  Civil  IDEA 698.0.159967/2012,  cujo  objeto

é  “Verifi car  a  regularidade  do  Sistema  de  Gestão  Ambiental  no  município  de

Brotas  de  Macaúbas”,  encaminha  em  anexo  Recomendação  expedida  à

Prefeitura  de  Brotas  de  Macaúbas,  requisitando  sua  afi xação  em  local  de  fácil

acesso  ao  público  nas  dependências  da  casa  legislativa,  bem  como  o  envio  de

uma cópia a cada um dos parlamentares.

Colhe-se da oportunidade para apresentar cordiais saudações.

(assinado eletronicamente)
ROMEU GONSALVES COELHO FILHO

Promotor de Justiça

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA                                Página 1 de 1

SECRETARIA PROCEDIMENTAL DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA REGIONAL DE IRECÊ
Rua Rio Grande do Sul, nº 56, Centro - CEP 44.900-000 – Irecê /BA

Tel: (74) 3641 3840 – sp.irece@mpba.mp.br

ID MP 9097558 - Pág. 1

D
o
cu

m
e
n
to

 a
s
si

n
a
d
o
 e

le
tr

o
n
ic

a
m

e
n
te

 p
o
r:

 R
O

M
E

U
 G

O
N

S
A

LV
E

S
 C

O
E

L
H

O
 F

IL
H

O
 -

 1
4
/0

9
/2

0
2
2
 1

5
:4

5
:2

5
M

in
is

té
ri
o
 P

ú
b
lic

o
 d

o
 E

st
a
d
o
 d

a
 B

a
h
ia

.
C

o
n
fe

rê
n
c
ia

 d
is

p
o
n
ív

e
l
e
m

:
h
tt
p
s:

//
id

e
a
.s

is
te

m
a
s.

m
p
b
a
.m

p
.b

r/
id

e
a
/v

e
ri
fic

a
rd

o
c.

a
sp

x?
id

=
7
B

1
C

B
9
6
5
6
B

7
7
1
0
5
1
E

C
0
F

	Página 1
	Página 2